
Střed-Centre 2/2011 – Výzva autorům 
 

Téma čísla:  

MENŠINA JAKO SOUČÁST CELKU  

CELEK SPOLEČNOSTI JAKO SOUBOR MENŠIN 

 

Redakční uzávěrka: 30. 8. 2011 

Kontakt: stred@mua.cas.cz

Webová stránka časopisu: http://www.mua.cas.cz/stred.html

 

Hlavním tématem čísla bude problematika menšin ve středoevropském prostoru 19. a 20. 

století. Redakce přijímá rukopisy studií zpracovaných podle příslušných pokynů pro autory 

(http://www.mua.cas.cz/publikace/msu/stred/stred.html#pokyny), které se budou zabývat 

některými z naznačených problémových okruhů:  

 

MENŠINOVÁ IDENTITA 

Kontexty a formy vytváření menšinové identity 

Politická a sociální praxe menšinové identity - menšina jako ponětí výlučnosti, menšinová 

identita jako prostředek obrany před tlakem okolí, integrace menšin, jejich vnitřní spolupráce 

apod.  

 

MENŠINOVÁ POLITIKA 

Státní menšinová politika, vztah státních a správních orgánů k menšinám 

Ústavně právní kontext menšinové politiky ve středoevropském srovnání 

Národnostní menšina jako faktor zahraniční politiky, menšinová politika z pohledu 

mezinárodních organizací 

 

Všechna témata mohou být sledována v celku středoevropského areálu či jeho dílčích 

regionech. Vítány jsou jak studie komparativní, tak i orientované na jeden geografický 

prostor. Samotný pojem menšina přitom nechápeme v úzce etnickém smyslu, nýbrž jsme 

otevřeni i studiím, které se budou zabývat menšinami definovanými sociálně, nábožensky, 

genderově apod.  

 

Redakce je otevřena i textům, které nebudou přímo korespondovat s naznačenými 

tematickými okruhy, které se ale přesto budou dotýkat centrálního tématu menšin ve střední 

Evropě 19. a 20. století. 

mailto:stred@mua.cas.cz
http://www.mua.cas.cz/publikace/msu/stred/stred.html#pokyny

	Střed-Centre 2/2011 – Výzva autorům

